
PIRRI SANDRO ASSESSORE PRESENTE

PRESENZA

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO
Provincia di Rieti

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 29 DEL 17-04-2019

OGGETTO: Temporanea modifica regolamento degli Uffici e dei Servizi per consultazioni
elettorali del 26/05/2019

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  diciassette del mese di aprile, alle ore 16:30, nella sede
Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco pro-tempore, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei Signori:

3. IACHETTINI STEFANIA ASSESSORE PRESENTE

N.

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE  RAFFAELA SILVESTRINI.
Il Sig. Luigi TADDEI, nella sua qualità di SINDACO, assunta la Presidenza e constatata la
legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione l’argomento all’ordine del
giorno.

1. TADDEI LUIGI SINDACO PRESENTE

NOME CARICA

2.

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO

Provincia di Rieti

Cron. 164

Pubblicato dal 18-04-2019

Al 03-05-2019 per giorni 15

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

F.to  VALLOCCHIA LUCIANA



Oggetto: Temporanea modifica regolamento degli Uffici e dei Servizi per consultazioni
elettorali del 26/05/2019

Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. G.C. n. 29 del 17-04-2019 1

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 29/06/2010 ad oggetto “Adozione criteri

generali in materia di ordinamento degli Uffici e dei Servizi”;

Richiamato il vigente regolamento degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione di Giunta
Comunale n. 84 del 22/07/2010 e ss.mm.;

Visto l’art. 48, 3° comma, del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 che testualmente recita “E’ altresì di
competenza della giunta l’adozione dei regolamenti sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi nel
rispetto dei criteri generali stabiliti dal Consiglio”;

Visto l’art. 89 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm. secondo il quale “Gli enti locali, nel
rispetto dei principi fissati dal presente testo unico, provvedono alla rideterminazione delle proprie
dotazioni organiche, nonché all'organizzazione e gestione del personale nell'ambito della propria
autonomia normativa ed organizzativa con i soli limiti derivanti dalle proprie capacità di bilancio e
dalle esigenze di esercizio delle funzioni, dei servizi e dei compiti loro attribuiti”;

Visto l’art. 36 vigente regolamento degli Uffici e dei Servizi recante “Struttura Organizzativa -
Assetto generale dell’Ente” con il quale si  dispone che la struttura organizzativa del Comune sia
articolata in Aree di attività ed in macro-unità organizzative, denominate Settori;

Visto che con il decreto del 22 marzo 2019 del Presidente della Repubblica sono stati convocati i
comizi elettorali per l’elezione dei membri del Parlamento Europeo spettanti all’Italia ed è stata
fissata per domenica 26 maggio 2019 la data di svolgimento della consultazione elettorale;

Visto che con decreto del Ministero dell’Interno del 20 marzo 2019 le consultazioni per l’elezione
diretta dei sindaci e dei consigli comunali nonché per l’elezione dei consigli circoscrizionali, sono
state fissate per il giorno di domenica 26 maggio 2019;

Preso atto che il Comune di Castel Sant’Angelo sarà interessato dalle suddette consultazioni
elettorali per l’elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale;

Visto che con deliberazione di Giunta Comunale n. 60 del 02/10/2015 veniva attribuita al Sindaco
Luigi Taddei, la responsabilità del 1° Settore “Servizi Demografici  e Affari generali”;

Preso atto che, in vista e nelle more dell’espletamento delle prossime consultazioni elettorali, si
ritiene opportuno dover ridefinire temporaneamente per esigenze organizzative l’assetto
organizzativo del 1° Settore “Servizi Demografici  e Affari generali”, scorporando dallo stesso il
Servizio Elettorale per il periodo 18/04/2019-31/05/2019;

Acquisiti  i prescritti e favorevoli pareri;

Con voti unanimi favorevoli resi in forma palese:

D E L I B E R A

La normativa che precede forma parte integrante e sostanziale del presente atto;1.
Di ridefinire temporaneamente per esigenze organizzative, in vista e nelle more2.
dell’espletamento delle prossime consultazioni elettorali, l’assetto organizzativo del 1° Settore

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it


Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. G.C. n. 29 del 17-04-2019 2

“Servizi Demografici  e Affari generali”, scorporando dallo stesso il Servizio Elettorale per il
periodo 18/04/2019-31/05/2019;
Di pubblicare copia del presente atto ai sensi della vigente normativa;3.
Di dichiarare la presente delibera, a seguito di separata ed unanime votazione, immediatamente4.
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del T.U. n. 267/00 sull’ordinamento degli Enti
Locali.

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it


F.to  MARIANO FOFFO
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PARERI OBBLIGATORI
espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dell’art. 147-bis, comma 1, del T.U.O.EE.LL.,

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii.

PROPOSTA DELIBERATIVA ad oggetto: Temporanea modifica regolamento degli Uffici e dei
Servizi per consultazioni elettorali del 26/05/2019.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Verificata la regolarità e la correttezza amministrativa della proposta di deliberazione di cui
all’oggetto, si esprime parere FAVOREVOLE

Castel Sant’ Angelo Lì 17-04-2019

Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. G.C. n. 29 del 17-04-2019 3

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it


IL SEGRETARIO COMUNALE

Castel Sant’ Angelo Lì 17-04-2019 IL SEGRETARIO COMUNALE

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio di questo Comune
per 15 giorni consecutivi dal 18-04-2019

Il presente verbale viene così sottoscritto:

 RAFFAELA SILVESTRINI

Castel Sant’ Angelo Lì 18-04-2019

ESECUTIVITA’

Immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del T.U. n. 267/00

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

Castel Sant’ Angelo Lì 17-04-2019 IL SEGRETARIO COMUNALE

IL SINDACO
F.to Sig. Luigi TADDEI

F.to  RAFFAELA SILVESTRINI

F.to  LUCIANA VALLOCCHIA

F.to  RAFFAELA SILVESTRINI

Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. G.C. n. 29 del 17-04-2019 4

E’ copia conforme all’originale in carta libera per gli usi consentiti dalla legge

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it

